ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

сЕрАФимовичского щного рдйонд
волгогрддской оБлАсти

J\b з4

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Пронинского
сельского поселения
Серафимовичского
муниципального района
за 3 квартал 2023года

( 16 >> октября 2023 г.

В соотвgгствии со статьей 20 ПолЬжения <О бюджетном процессе в Пронинском
сельском поселении D, утвержденного Решением Думы Пронинского сельского Совgга от
11.11.2015 года Ns 25

ПОСТАНОВJIЯЮ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Пронинского сельского поселения
СерJфимовичского ,уrrцrпчлЪного районаза3 квiртал 2а23 юдапо дох9дам в cylllмe
5668,9 тыс. рублей и по ра9ходам в сумме 8552,7 тыс.рублей с превышением расходов
над доходап,rи в сумме 2883,8 тыс. рублей, согласно приложению.

Контроль за исполнением постановленй оставляю за собой.

l.

2.

Глава Пронинского
сельского поселения Iо.В.Елкин

ffi'b%n
ur-o,-rr,,r \

Б9l-ffil:ý
ý,-l -ffiffifr,Б, rýi
*:\ : й*':. 1"ъЦ\*ffi*i*ý'а_y}ý }ж:r{Q--ё

ý-Mcd

Исполнитель: ведущий спеIш.rлист Гречко В.Н

Приложеrпле к постшrовлеrлпо Главы
Проrинского сельского поселениrI

от Ш lб il окrября 2023 г. }ф 34

отчЕт
ОБ ИСПОJIНЕНИИ БЮДКЕТЛ IРОНИНСКОГО СВПЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

зл з квлртлJI 2023 годл

Коды бюджетной
классифкации наименование Утверпqдено на

2023год
исполнено

на 01.10.2023

о^

исполнен
ияк

плану
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5391,3 3431,3 6316

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1546,0 l036,9 67 r|
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1546,0 1036,9 67,|
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, уелуги), реализуемые на а

территории Российской Федерации
843,3 688,4 81,6

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (пролукции),
производимым на территории Российской Федерации

843,3 б88,4 81,6

000 1 03 02230 01 0000 1 10 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые
в консолидтров анные бюджеты субъектов Российской
Фелерации

400,5 352,6 88,0

000 1 03 02240 0l 0000 1l0 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторнъrх (и нжекторных) дв и гателей озачисляемые
в консолидированные бюджеты субъектов Российской
Федерации

2,7 1,9 70,4

000 l 03 02250 01 0000 1 l0 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,

призводимый на территории Российской Федерации ,

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

492,8 375,3 76,2

000 l 030226а 01 0000 ll0 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин о

призводимый на территории Российской Фелерации ,

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

-52,7 -41,4 78,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2l29 1644,7 77,3
000 l 05 03000 10 0000 1 l0 Единый сельскохозяйственный на.пог 2l29 l644,7 77,3
000 1 0б 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 868,0 33,0 3,8

000 l 06 01030 10 0000 1 10 Нагlог на имущество физических лиц 33,0 3,1 9,4

000 l 06 06000 l0 0000 l l0 FrчJемельныи налог 835,0 29,9 3,6
000 l 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ 5,0 2r5 50,0
000 l 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЪ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НЛЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЪНЫМ ПJIАТЕЖАМ

0,0 0,0 0о0

000 1 11 00000 00 0000 000

t
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНI4Я ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГО СЯВ ГОСУШРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВВННОСТИ

0,00 0,0 #дЕл/0!

000 1 1 1 05010 10 0000 120 0,00 0,0 #дЕJI/O!

000 1 13 0ш00 00 0ш0 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАIIИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 0,0 #дЕJI/0!

ш0 1 14 0шю0 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МЛТЕРИАЛЬНЬШ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЬIХ АКТИВОВ

0,0 0,0 0r0

000 1 16 0ш00 00 0000 000 ШТРАФЫ, СЛНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УIIIЕРБА 0,0l 10,1 #дЕJI/O!
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0l 15.7l 0.0
000 1 17 01000 00 0000 180 невыясненные постyпления 0.0 0.0l 0.0
000 I 18 05030 05 0000 151 flоходы бюджетов муниципальных районов от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюд2кетных
трансфертов, имеющrrх целевое назначение, прошлых лет
из бюд?кетов поселений

0,0 0,0 0,0

000 1 19 05000 05 0шю 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
меrсб юд?кетн ых трансфертов, имеющих цеJI евое назн ачен ие,

прошлых лет из бюдrкетов муниципальных районов

0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4434,3 2237,6 50,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозм ездн ы е п остJrплен ия от других бюд?lсетов б юджетн ой
системы Российской Федерации

4434,3 2237,6 50,5

0ш 2 02 10000 00 0000 151 l648,0 l236,0 75,0

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсилии бюджетам субъектов Российской Фелерации и
муницип €шьньrх образовани й (межбюджетные субсиди и)

0,0 0,0 #дЕJI/O!

000 2 02 30000 00 шш 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципtш ьньтх образований
l10,8 б9,8 б3,0

000 2 02 40ш0 00 0000 151 Иные межбюджетные трансфсрты 267 5,5 93 1,8 34,8

000 2 02 50000 00 0000 151 Субсилии бюджетаN,I на поддержку государственных программ
субъектов РФ и муниципЕlльньrх программ формирования t
современной городской среды

0,0 0,0 #дЕJI/0!

000 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков
субсидий,субвенций и инъrх межбюджетньIх тршсфертов,

0,0 0,0 0,0

000 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетнъж трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

0,0 0,0 #дЕJI/0!

000 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГОДОХОДОВ 9825,6 5бб8,9 57,7

рАсходы
0100 ОБ ЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОIIРО СЫ 65б9.0 5250.7 79,9

0l02 Функчионирование высшего должностного лица субьекта РФ и
муниципаJIьного образования

923,| 70,1,1 76,6

0104 Функчионирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти субьектов
РФ, MecTнbtx администрачий

2617,5 l882,5 71,9

0106 Обеспечение деятельности финансовых, н€tлоговых и
таможенньж органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

1 15,5 86,6 75,0

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0 #дЕJу0!

0l1l Резервные фонды l0,0 0,0 0,0

0l 13 другие общегосударственные вопросы 2902.9 257 4,5 88,7

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 107.0 б7.0 62,6

0203 мобилизационная и вневойсковая подготовка l07,0 б7,0 62,6

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЪ И
ПРАВ О ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЪНО СТЬ

50,0 50,0 100,0

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайньж ситуаций

природного и техногенного характера; пожарная безопасность
50,0 50,0 l00,0

. 0400 НАЦИОНАJIЬНАЯ ЭКО НО МИКА 946,7 518,9 54.8

0409 Дорожное хозяйство (доDожные фонды) 846,7 4з2,8 о 51,1

0412 другие вопросы в области национа.пьной экономики l00,0 86" l 86,1

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1040,2 649,2 62,4

0502 КоммунаJIьное хозяйство 88, l 55,8 63,3

0503 Благоустройство 9??,| 593,4 62,3

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 0,0 0,0 #дЕJI/O!

0707 МолодежншI политика 0,0 0о0 #дЕJI/0!

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 4100,6 2005,3l 48,9

0801 Культура 4l00,6 2005J l 48,9

1000 СОЦИАЛЬНЛЯ ПОЛИТИКА l5,5 l 1,6l 74,8

l00l пенсионное обеспечение l5,5 l t,6l 74,8

1 100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЪТУРА И СПОРТ 0.0 0,0l 0,0

110l ФизическшI кульlура 0,0 0,0l 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ: l2E29,a 8552,7| 66,7

дЕФицит(_) проФицит (+) -3003.4 -2883,8I

Пршrожение
котчетуобисполнении
бюджетаПронинского
сеJIьскогопоселения
Серафшловичского
муниципtшьногорайона
за}вартаrft

пояснительная записка
к отчету об исполненпи бюджета
Пронинского сепьского посепения

за 3 квартал 2023 года

доходы

.Щоходная часть бюджета поселеЕия за 3 квартап 2023 rода испоJIнена в суý[ме 5668,9
тыс. рублеЙ, что cocTEtBJuIeT 57,7 О/о к годовым бюджетпыпл нt}значениrlм (9825,6 тыс. руб.), из
IlIa(:

- поступления Еtlлоговых и неналоговьD( доходов - З431,3 тыс. рублей иtм 63,6 Yо к
годовым бюджетнь,пrл назначениrIм ( 5391,3 тыс. руб.);

- безвозмездные поступления - 22З7,6 тыс. рублей или 50,5 % к годовым
бюджетньшrл ЕазЕачениям (44З4,3 тыс. руб.).

По сравнеЕию с Еlнrtпогиtшым периодом 2022 года поступлеЕия по нtlлоговым и
неfitшоговым доходzllvf снизились на 1066,6 тыс. рублейо или на 23,7 % (в 2022 году
поступления составJIяли 4497,9 тыс. руб.).

В общей срше поступивIIIих доходов в бюджет поселения собственные доходы
составJuIют 60,5 Yо, безвозмездные поступления - 39,5 Yо. За анЕшогичньй период 2022 rода
эти показатели соответственIIо сост€lвляtм 63,9 Yo,36,1 Уо.

Бюрlсетные назначеЕия за 3 квартап 2023 года вьшолнены по налоry Еа доходы
физических Jмц на 67ol Yо, едиЕому сельскОхозяiiственному нtLлог 77,3 О/о., земельному
напоry на3,6 0/о, акцизаrr,r -iяа8t,6О/о.

В общем объеме налоговых и нен€lлоговьrх доходов бюджета поселения
доминирующее положение занимает единьй сельскохозяйственньЙ налог - 47,9 Yо, плп
1644,7 тыс.руб , земельный налог составляет * 0,9 Уо, плп 29,9 тыс.руб. , нtlлог на доходы
физических лиц - 30,2Уо или 1036,9 тыс руб,акцизы- 20,1Уо или 688,4 тыс. руб.

Процент вьшолIIеЕия плановьD( покzвателей на 3 квартап 2023r по дотации бюджету
поселения на вырaвнивапие бюджетной обеспеченЕости составJIяет 75 %.

Постутlление субвенций составило 63,0 О/о от годовьIr( бюджетньпс'назначениЙ. Iftrые
меrlкбюджетные трансферты поступили в сумме 931,8 тыс.руб плп З4,8 Yо к годовьппt'
бюдетньпл назначеЕиям (2675,5,тыс.руб).

рАсходы

Расходы бюджета Пронинского сельского ,roaan"""" Серафимовичского
муниципального райоЕа за 3 квартал 2023 года сост€lвили 8552,7 тыс.рублей, или 66,7

процента от годовьD( бюджетньтх назначений.

На решение общегосуларственных вопросов израсходовано 5250,7 тыс.рублей, иlпл

79,9 процентов к годовому плану. (план 65б9,0 тыс.руб.)

По раздеlry <<Нациопальпая безопасность и правоохранительная деятельность>>

расходы за 3 квартал 2023 t состtlвили 50,0 тыс.руб. при плаЕе 50,0 тыс.руб.

D:БюдкЕтйсrюлнЕниЕ ЕюдiЕглч&шш 2023.{мн J* ]{ Ф 16. l0.2з.)м боreп ! 3 oryBr 202З rТIфIlМм х rcffircrФ Фqфп ц З Фрfu Т23 щ.dФ l

По раздеrry 0400 <НационаJIьная экопомика>> исполЕено 518,9 тыс.руб.
По поdразdелу 0409 к.Щороасное хозяйсmво(dоросtсные фонdы)) расходц за 3 квартал

202З t производ{лись в сумме 4З2,8 тыс.руб, по под)tlздеlry 0412> Другие вопросы в
области Еацион{чIьной экономики) расходы бьrпи произведены на сумму 86,1 тыс.руб .

По разде.rrу 0500 "Жилищно-комп{унальное хозяйство" при годовом плzше 1040,2
тыс. рублей испоrпrено 649,2 тыс. рублей или 62,4 прочепта. Расходы произведеfiы на
оплату уличЕого освещения .

Расходы по разделу 08 <iКультура. Кпнематографию> за 3 квартал 2023 года
составилr 2005,3 тыс. рублей, .tTo состzlвJIяет 48,9 процеIIтов к годовым назначениям . В
структуре расходов бюджета поселения оЕи зffIимают23,4 процента.

По разде.пу 10 <<Соцпальная политшка> по подразделу 1001 <<Пенсионное
обеспечение) расходы Еа выIшату пенсий муниципальЕым сJIужащим.из бюджета поселения
сост.lвили 11,б тыс. рублей пrп 66,7 процеЕтов к плановым напЕачениям.

Глава Пронинского
сельского поселения

Ведущий специzlлист

IО.В.Ёлкин

В.Н.Гречко

Учреждения План
на 2023 год

исполнено
за 3 квартал 2023

yо псполнения

,Щома культуры 2854,4 181 4,1 бз,6
Библиотеки 274,5 191,3 69,7
Итого зI28,9 2005,4 64,1

ý Ф7fuflgшСТРаЦПi \.rr ор';ZЧffi;*Ь YDъ
ýоз7.,,,ffiЩigr\*?E;l 'Fýt**rовr,Gtofо l; э
?;t'fifiййr,",о

'ýi
Ё f 'I"';iаra /_оý

{ъ-о\.9РТf

D:\Бю.ФпЕпиСКrIrЕниЕБЮД(в'IАurФш 2о23t{мrФ!4 qt6.10.23г)Ем&qЁ9пý3ЕтЕл2О23rЦIосrмlrcшшФбiqЕЕý3шртм2О2Зм.dос

отчЕт
о расходовании ассигнований резервного фонда

Пронинского сельского поселения
Серафимовичского муницппального района

За 3 квартал 2023год

наименование ГЬlан на 2023 г исполнено
за3

кварт€lл
202з г

yа исполнениrt

Резервный фонд 10000
Итого: 10000 I _

Глава Пронинского
сельского поселениrI Ю.В.Елкин